Aliisque multis laudabilibus memoriae dignis praestantissimam suam dignitatem 
mirifice adornavit. Post vero duodecim annos quibus prefuit ergastulo solvit II 
setembris anno 1573. Tempore Domni Guillielmi Caessador concellarii Regni 
Aragoniae episcopi qui interfuit in Sacrosanto Concilio Tridentini et fuit postea 
cancellarius Principatus Cathaloniae, quo fuit fundatum monasterium Monialium 
santae Elisabet ordinis S. Francisci anno 1564.

Persecutio huius monasterii non certe fuit minima, immo maximae consideratio-
nis, et evenit non solum huic monasterio, verum etiam cunctis aliis ordinis S. Ben-
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edicti totius Principatus Cathalaoniae quae fuerunt per sexdecim annos parum 
plus vel minus aparentibus destituto quibus magna incomoda et damna obting-
erunt tam in spiritualibus quam in temporalibus. In hoc enim tempore caruerunt 
oves refectione; quam presentia Pastoris offert, ut Concilium Tridentinum inquit. 
Caruerunt etiam eruditione quam B.Benedictus docet in sua Regula (praesertim 
Cap. 2 ex B. Paulo 2 ad Timot. 4): debere abbates suis monachis praestare in-
disciplinatos et inquietos, arguendo: obedientes, mites et patientes obsecrando, 
ut in melius proficiant: negligentes et contempnentes increpando ut corripiantur. 
Caruerunt preterea pauperes subventione quam prestare deberent. Docet Sanctus 
Benedictus cap 54 Regulae et etiam inquit Urbanus Papa ex Damaso res quae Do-
mino offeruntur sunt vota fidelium precio peccatorum ac patrimonia pauperum. 
Caruerunt denique augmento et conservatione eclesia, monasterium obedientia, 
observantia religionis et multa alia, cur autem tanta vocantia plane ignoratur ad 
majus bonum id credimus esse factum. Disponente sic Altisimos omnia enim sua-
viter disponit, (Sap. Cap. 8). 

Hoc tempore fuit conventum mandato Philipi Hispaniarum Regis, totam hanc Re-
ligionem ordinis S. Benedicti Principatus Cathaloniae visitari auctoritate Aposto-
lica Sixti Papae quinti, et ad hoc Monasterium frater Raimundus Pasqual ordinis 
S. Dominici, litteris et erudictione admirandus subdelegatus Apostolicus visitandi 
causa, advenit 27 augusti anno 1586, et post sui muneris discutione  hic et tres alii 
visitatores omnia in hac Religione laudabili forma et ordine secundum regulam 
observari invenerunt; relatione peracta omnia Monasteria ad suum oportutum 
cursum cum maximo honore et maxima monachorum jubilatione fuerunt reducta, 
ac in illos Abbates feliciter instituti. Septemque monasteria ex Galliae provincia 
ad provinciam Tarraconensem fuerunt laudabiliter agregati. Collegium denique 
Illerdae (Lleida) fuit cum summa dignitate et laude totius religionis extractum. 
Hoc monasterium, hoc tempore, per Vicarios Generales fuit faeliciter et pruden-
ter gubernatum et pulcherrimis edificiis adornatum.